ПРОЕКТ

ПАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                            №_____

с. Паново
О возложении обязанности  по  организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  на главу Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

Во исполнении Федеральных Законов 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», 1997 года №31-ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  1998 года №53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», «Положением о воинском учете», утвержденным постановлением Правительства РФ № 719 от 27.11.2006 года;
РЕШИЛ

1. Организовать на территории муниципального образования Пановский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края во исполнении требований раздела 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года №719 « Об утверждении Положения о воинском учете» ведение первичного воинского учета.

2. Обязанности по ведению воинского учета возложить на  главу сельсовета Газенкампфа Дмитрия Владимировича, производить доплату в размере 0,5 ставки за ведение воинского учета на время отсутствия инспектора –делопроизводителя ВУС.

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых  актов Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, обнародовать на информационном стенде Администрации Пановского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель сельского Совета

народных депутатов
А.И.Дворядкин